
 

 

 
 
Departamento: RR.HH. 
Expte. Núm.:  255/2025/RESOL    5876/2024/GEN 

   
   
   
   
   
   

 
 
 

 RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 252/2025  
22 de enero de 2025  

 
  
 
 

Mediante Resolución de Alcaldía número 3647/2024, de 24 de octubre, se aprobaron las  
bases que regirán el proceso selectivo para la constitución de una bolsa de empleo de  
maestros/as de personas adultas primer ciclo -  primer  nivel  del  segundo  ciclo  de GES  y  
Valenciano  para  población  adulta  de  la Escuela de Formación Permanente de Adultos de Riba-
Roja de Turia, las cuales fueron publicadas en el BOP de Valencia número 215, de fecha 7 de 
noviembre de  2024. 

 

A través de la Resolución de Alcaldía número157/2025, de fecha 16 de enero, se aprueba la 
lista definitiva de admitidos y excluidos en el referido proceso en los siguientes términos: 

 

En esa misma resolución se nombra a los miembros del Tribunal, de conformidad con lo 
anterior, en ejecución de lo determinado en las bases de la convocatoria, se procedió a la 
baremación de los meritos presentados por los candidatos con el siguiente resultado: 

 
Puntuación Concurso de Meritos aspirantes proc. selectivo para la creación de 
una bolsa de empleo de  maestros/as de personas adultas primer ciclo -  primer  
nivel  del  segundo  ciclo  de GES  y  Valenciano: 
 
 
FASE CONCURSO: 
Apellidos y Nombre DNI Total puntuacion 
Argente Lopez Mª Esther ***3187** 4.75 Pt. 

Tari Velando Daniel Lluis ***1269** 2.75 Pt.  
 

De todo ello queda constancia en los documentos integrantes del expediente SIGA 5876/2024. 

 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o

r 
Y

u
8

p
 n

U
X

2
 6

jW
w

 N
x
fM

 +
s
L

e
 Z

U
d

x
 M

i8
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/

/o
fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



 

En virtud de lo anterior, El Tribunal elevó a la Alcaldía propuesta de resolución del 
procedimiento en los siguientes términos: 

 
Resultado final del proceso selectivo para la creación de una bolsa de empleo 
de  maestros/as de personas adultas primer ciclo -  primer  nivel  del  segundo  
ciclo  de GES  y  Valenciano: 
 
 

 
Nº ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 
TOTAL 

PUNTUACIÓN  
1 Argente Lopez Mª Esther 4.75 

2 Tari Velando Daniel Lluis 2.75 

 
 Resultando que de acuerdo con las Bases se ha celebrado la sesión de la 
Comisión de Valoración, en la que se procedió a baremar la documentación 
presentada por los aspirantes, y el resultado final del Proceso selectivo para la 
creación de una bolsa  de empleo de  maestros/as de personas adultas primer ciclo -  
primer  nivel  del  segundo  ciclo  de GES  y  Valenciano, elevando a esta Alcaldía-
Presidencia propuesta de Resolución y de conformidad con las atribuciones del 
articulo 41 del ROF, RESUELVO:   
 
 Primero.- Aprobar el resultado final del proceso selectivo para la creación de 
una bolsa  de empleo de  maestros/as de personas adultas primer ciclo -  primer  nivel  
del  segundo  ciclo  de GES  y  Valenciano     y hacer pública la relación de aprobados 
por orden de prelación: 
 
 Puntuación Concurso de Meritos aspirantes proc. selectivo para la 
creación de una bolsa de empleo de  maestros/as de personas adultas primer 
ciclo -  primer  nivel  del  segundo  ciclo  de GES  y  Valenciano: 
  
 

 
Nº ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 
TOTAL 

PUNTUACIÓN  
1 Argente Lopez Mª Esther 4.75 

2 Tari Velando Daniel Lluis 2.75 

 
 
 Segundo.- Formalizar dicha contratación de maestro/a de personas adultas 
primer ciclo -  primer  nivel  del  segundo  ciclo  de GES  y  Valenciano, previa 
aceptación del  aspirante, atendiendo al orden establecido en el resultado del Proceso 
selectivo. 
 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o

r 
Y

u
8

p
 n

U
X

2
 6

jW
w

 N
x
fM

 +
s
L

e
 Z

U
d

x
 M

i8
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/

/o
fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



 

 Tercero.- Notificar dicha resolución al interesado, Concejala de Educación, 
Concejal de Personal y al departamento de Intervención.  
 
 
 
 

 

 

 
  
 
 
 
Riba-roja de Túria, a  22 de enero de 2025 
 
    
 
            Ante mí  
 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o

r 
Y

u
8

p
 n

U
X

2
 6

jW
w

 N
x
fM

 +
s
L

e
 Z

U
d

x
 M

i8
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/

/o
fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p

Firmado por: ROBERTO PASCUAL RAGA GADEA

Fecha firma: 22/01/2025 13:29:49 CET

Cargo: ALCALDE-PRESIDENT

Departamento: CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO

Firmado por: AYUNTAMIENTO DE RIBA ROJA DE TURIA

Fecha firma: 23/01/2025 12:42:50 CET

Cargo:

Departamento: SELLO ELECTRONICO


